

Das Weinangebot ist freibleibend. Mit diesem Weinangebot verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. Die Verpackung erfolgt bei Literflaschen im 6er oder 12er Karton, Bocksbeutel im 6er Karton. Der Versand erfolgt ab Weingut per Post oder Spedition. Mängelrügen sind unmittelbar nach Erhalt der Sendung bei uns zu melden. Beanstandungen wegen beschädigter Ware sind beim jeweiligen Transporteur anzumelden. Zahlungen sind innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsstellung zu leisten. Bis zur vollständigen Bezahlung verbleibt das Eigentumsrecht beim Weingut. Erfüllungsort für beide Teile ist Escherndorf. Gerichtsstand ist Kitzingen.

Die Preise verstehen sich inkl. MwSt.

Bankverbindung:

Raiffeisenbank Mainschleife - Steigerwald eG
 IBAN: DE33 7906 9001 0006 4034 17
 BIC: GENODEF1WED

Kontakt Daten:

Weingut Michael Fröhlich
 Bocksbeutelstraße 41
 97332 Völkach-Escherndorf
 Tel. 09381-2847, Fax 09381-71360
 www.weingut-michael-froehlich.de
 info@weingut-michael-froehlich.de

Öffnungszeiten:

Montag – Freitag 10 – 18 Uhr, Samstag 10 – 17 Uhr
 und nach telefonischer Vereinbarung

FÜR IHR WEINPRÄSENT

1er Geschenkkarton	2,00 €
2er Geschenkkarton	2,50 €
3er Geschenkkarton	3,00 €

WEINVERSAND

per Paketdienst
 im 3er, 6er, 12er Paket pro Paket 8,80 €

Versandkostenfreie Lieferung
 ab 360,-€ Warenwert

WEINPROBEN/FÜHRUNGEN

Weinbaufachliche Führungen durch den
 Escherndorfer Lump

Weinproben bis max. 50 Personen

SCHOPPENWEINE

Literflasche/€

Deutsche Qualitätsweine

2022 Hofschoppen trocken	6,00
2022 Müller-Thurgau trocken	6,50
2022 Kerner halbtrocken	7,00
2022 Silvaner trocken	7,50

Alle unsere Qualitäts- und Prädikatsweine
 enthalten Sulfite. Weitere analytische Angaben
 können Sie gerne erfragen.

HOFFEST 2024

Wir freuen uns mit Ihnen auf weingesellige
 Stunden am:

- Freitag, 23. August, ab 15.00 Uhr
- Samstag, 24. August, ab 15.00 Uhr
- Sonntag, 25. August, ab 15.00 Uhr



**WEINANGEBOT
 HERBST/WINTER 2023**



VDP. GROSSE LAGE Bocksbeutel 0,75l/€

Große Gewächse sind die Premiumweine, klassifiziert und geprüft nach höchsten Anforderungen des VDP. Geprägt vom „Terroir“, dem Zusammenspiel aus Klima und Boden, gewachsen in den besten Parzellen des **Escherndorfer Lump**.
Deutsche Qualitätsweine.

SILVANER

2021	Escherndorf Am Lumpen 1655	26,00
	Silvaner GG trocken	34,67/l
2020	Escherndorf Am Lumpen 1655	23,00
	Silvaner GG trocken	30,67/l
2019	Escherndorf Am Lumpen 1655	23,00
	Silvaner GG trocken	30,67/l

RIESLING

2021	Escherndorf Am Lumpen 1655	26,00
	Riesling GG trocken	34,67/l
2020	Escherndorf Am Lumpen 1655	23,00
	Riesling GG trocken	30,67/l
2019	Escherndorf Am Lumpen 1655	23,00
	Riesling GG trocken	30,67/l
2018	Escherndorf Am Lumpen 1655	23,00
	Riesling GG trocken	30,67/l
2017	Escherndorf Am Lumpen 1655	23,00
	Riesling GG trocken	30,67/l

VDP. ERSTE LAGE Bocksbeutel 0,75l/€

Unser **Escherndorfer Lump** ist die herausragende Weinlage, die seit Jahrhunderten mit optimalen Wachstumsbedingungen nur beste Weine hervorbringt. Dt. Qualitäts- und Prädikatsweine.

SILVANER

2022	Escherndorfer Lump	13,00
	Silvaner trocken <i>Erste Lage</i>	17,33/l
		Burgunderflasche 0,75l/€
2020	Silvaner trocken - Alte Reben	16,00
	auf der Maische vergoren	21,33/l

RIESLING

2022	Escherndorfer Lump	13,00
	Riesling trocken <i>Erste Lage</i>	17,33/l

GELBER MUSKATELLER

2022	Escherndorfer Fürstenberg	13,00
	Gelber Muskateller trocken <i>Erste Lage</i>	17,33/l

RIESLANER

2022	Escherndorfer Lump	13,00
	Rieslaner Spätlese	17,33/l
		Burgunderflasche 0,5l/€
2021	Escherndorfer Lump	19,00
	Rieslaner Auslese	38,00/l

VDP. ORTSWEIN Bocksbeutel 0,75l/€

Auch unsere Ortsweine stammen aus der besten Weinlage in **Escherndorf**. Bestockt mit unseren betriebstypischen Rebsorten. Deutsche Qualitätsweine.

SILVANER

2022	Escherndorf	9,00
	Silvaner trocken	12,00/l


RIESLING

2022	Escherndorf	9,00
	Riesling trocken	12,00/l

WINZERSEKT Sektflasche 0,75l/€

2020	Riesling brut	14,00
	Flaschengärung	18,67/l

SECCO Sektflasche 0,75l/€

	Rotling Secco Saignée	9,00
	 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	12,00/l
	... und das Ganze in klein 0,375 l	5,00
		13,33/l

VDP. GUTSWEIN 0,75l/€

Unsere Gutsweine sind Basisweine auf hohem Niveau und entsprechen den strengen VDP Qualitätsstandards. Deutsche Qualitätsweine.

		Burgunderflasche 0,75l/€
2022	Weißer Burgunder trocken	11,00
		14,67/l
		Schlegelflasche 0,75l/€
2022	Müller-Thurgau trocken	7,50
		10,00/l
2022	Silvaner trocken	8,00
		10,67/l
2022	Riesling trocken	8,00
		10,67/l
2022	Scheurebe trocken	8,00
		10,67/l
2021	Bacchus halbtrocken	6,50
		8,67/l
2022	Gelber Muskateller	8,50
		11,33/l
2022	Rotling feinfruchtig	8,00
		10,67/l

ROTWEIN Bordeauxflasche 0,75l/€

2018	Rotwein Cuvée trocken	7,00
		9,33/l

Alle Weine enthalten Sulfite

„Für uns gibt es nur den Escherndorfer Lump – er wächst dem Himmel entgegen.“